ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №1

заседания конкурсной комиссии по подведению итогов

областного конкурса общедоступных библиотек Мурманской области на лучшее

библиотечное мероприятие «Особое мнение. Мой Пушкин»

В соответствии с Положением о проведении  областного конкурса

общедоступных библиотек Мурманской области на лучшее библиотечное

мероприятие «Особое мнение. Мой Пушкин», утвержденным приказом  ГОБУК

«Мурманская государственная областная универсальная научная библиотека» от

16.02.2024 г. №19-ОД, Оргкомитетом рассмотрено 21 заявка, поступившая от

общедоступных библиотек Мурманской области.

На конкурс поступила 1 заявка от государственного областного бюджетного

учреждения культуры «Мурманская областная детско-юношеская библиотека

имени В. П. Махаевой»; 19 заявок от муниципальных общедоступных

библиотечных учреждений; 1 заявка от библиотеки – структурного подразделения

культурно-досугового учреждения.

Все конкурсные работы были заявлены в номинации «Библиотечное

мероприятие, приуроченное к 225-летию А. С. Пушкина».

Номинация ««Методическое пособие (издание), приуроченное к 225-летию А.

С. Пушкина»» признана не состоявшейся ввиду отсутствия заявленных конкурсных

работ.

РЕШИЛИ:

1. Определить по итогам рассмотрения членами конкурсной комиссии

победителем конкурса  (1 место) в номинации «Библиотечное мероприятие,

приуроченное к 225-летию А. С. Пушкина» Шевцову Евгению Владимировну,

заведующую отделом развития и досуга  Центральной детской библиотеки

муниципального бюджетного учреждения культуры «Мончегорская

централизованная библиотечная система», за лучшее библиотечное мероприятие –

Фестиваль «Чудный остров – Белкин дом».

2. Отметить специальным дипломом (2 место) Черткову Людмилу

Ивановну, заведующую Центральной городской библиотекой имени Л. Крейна

муниципального бюджетного учреждения культуры Североморская

централизованная библиотечная система, за библиотечное мероприятие  -

Уличная литературно-просветительская акция «С днём рождения, Александр

Сергеевич!» (к 225-летию со дня рождения А. С. Пушкина, в рамках регионального

центра Всероссийского музея А. С. Пушкина).

3. Отметить специальным дипломом (3 место) авторский коллектив:

Полунину Анастасию Анатольевну, заведующую отделом обслуживания

центральной городской библиотеки, Ещенко Елену Георгиевну, библиотекаря

отдела обслуживания центральной городской библиотеки,  Николаеву Ирину

Николаевну, главного библиотекаря отдела обслуживания центральной городской

библиотеки, Чацкую Елену Юрьевну, библиотекаря отдела обслуживания

центральной городской библиотеки муниципального бюджетного учреждения

культуры «Централизованная библиотечная система г. Апатиты» за библиотечное

мероприятие - Видеомарафон на приз Главы города «Пушкин в Апатитах».